
松江市水道給水条例第28条（新規加入分担金の徴収）による単価 （単位：円）

税 抜 単 価 消費税（１０％） 合 計

86,400 80,000 8,000 88,000

140,400 130,000 13,000 143,000

248,400 230,000 23,000 253,000

766,800 710,000 71,000 781,000

1,328,400 1,230,000 123,000 1,353,000

3,607,200 3,340,000 334,000 3,674,000

7,365,600 6,820,000 682,000 7,502,000

43,200 40,000 4,000 44,000

108,000 100,000 10,000 110,000

183,600 170,000 17,000 187,000

291,600 270,000 27,000 297,000

583,200 540,000 54,000 594,000

1,004,400 930,000 93,000 1,023,000

2,700,000 2,500,000 250,000 2,750,000

13㎜ 54,000 50,000 5,000 55,000

20㎜ 108,000 100,000 10,000 110,000

13㎜ 59,400 55,000 5,500 60,500

20㎜ 118,800 110,000 11,000 121,000

25㎜ 140,400 130,000 13,000 143,000

30㎜ 237,600 220,000 22,000 242,000

40㎜ 345,600 320,000 32,000 352,000

50㎜ 594,000 550,000 55,000 605,000

75㎜ 874,800 810,000 81,000 891,000

13㎜ 54,000 50,000 5,000 55,000

20㎜ 108,000 100,000 10,000 110,000

54,000 50,000 5,000 55,000

108,000 100,000 10,000 110,000

216,000 200,000 20,000 220,000

432,000 400,000 40,000 440,000

756,000 700,000 70,000 770,000

1,080,000 1,000,000 100,000 1,100,000

1,620,000 1,500,000 150,000 1,650,000

100㎜を超えるもの

20㎜

100㎜を超えるもの

一 般 用

東 出 雲 水 道 事 業
給 水 区 域

13㎜

20㎜

25㎜

40㎜

50㎜

75㎜

40㎜

25㎜

30㎜

40㎜

75㎜を超えるもの

50㎜

13㎜

20㎜

25㎜

旧 松 江 市
水 道 事 業
給 水 区 域

13㎜

75㎜

100㎜

75㎜

50㎜

対 象 区 域 種 別
改 正 後

玉 湯 水 道 事 業
給 水 区 域

一 般 用

旧 松 江 鹿 島
水 道 企 業 団
給 水 区 域

営 業 ・ 事 業 用

管理者が別に定める

管理者が別に定める

管理者が別に定める

この表に定めのないもの

専 用

共 用

100㎜

【上水道事業】　消費税法改正に伴う新規加入分担金の単価比較表

改正前（総額表示）
消 費 税 （ ８ % ）

管理者が別に定める



松江市簡易水道条例第30条（新規加入分担金の徴収）による単価 （単位：円）

税 抜 単 価 消費税（１０％） 合 計

97,200 90,000 9,000 99,000

54,000 50,000 5,000 55,000

205,200 190,000 19,000 209,000

216,000 200,000 20,000 220,000

275,400 255,000 25,500 280,500

64,800 60,000 6,000 66,000

97,200 90,000 9,000 99,000

75,600 70,000 7,000 77,000

75,600 70,000 7,000 77,000

43,200 40,000 4,000 44,000

43,200 40,000 4,000 44,000

64,800 60,000 6,000 66,000

183,600 170,000 17,000 187,000

118,800 110,000 11,000 121,000

75,600 70,000 7,000 77,000

313,200 290,000 29,000 319,000

70,200 65,000 6,500 71,500

96,120 89,000 8,900 97,900

299,160 277,000 27,700 304,700

43,200 40,000 4,000 44,000

108,000 100,000 10,000 110,000

183,600 170,000 17,000 187,000

291,600 270,000 27,000 297,000

583,200 540,000 54,000 594,000

1,004,400 930,000 93,000 1,023,000

10,285 9,524 952 10,476

10,285 9,524 952 10,476

10,285 9,524 952 10,476

10,285 9,524 952 10,476

10,285 9,524 952 10,476

10,285 9,524 952 10,476

51,428 47,619 4,761 52,380

102,858 95,239 9,523 104,762

154,286 142,858 14,285 157,143

308,572 285,715 28,571 314,286

86,400 80,000 8,000 88,000

172,800 160,000 16,000 176,000

432,000 400,000 40,000 440,000

1,728,000 1,600,000 160,000 1,760,000

3,024,000 2,800,000 280,000 3,080,000

64,800 60,000 6,000 66,000

108,000 100,000 10,000 110,000

216,000 200,000 20,000 220,000

648,000 600,000 60,000 660,000

1,080,000 1,000,000 100,000 1,100,000

3,240,000 3,000,000 300,000 3,300,000

13㎜

20㎜

25㎜

40㎜

50㎜

75㎜

75㎜を超えるもの

八 雲 地 区
簡 易 水 道 事 業

13㎜

20㎜

25㎜

40㎜

50㎜

八 束 地 区
簡 易 水 道 事 業

50㎜を超えるもの

40㎜

50㎜

美 保 関 地 区
簡 易 水 道 事 業

13㎜

20㎜

25㎜

40㎜

（島根町給水区域）

島 根 地 区
簡 易 水 道 事 業

及 び
鹿 島 ・ 大 芦 地 区
簡 易 水 道 事 業

13㎜

20㎜

25㎜

30㎜

50㎜を超えるもの

（鹿島町給水区域）

鹿 島 ・ 大 芦 地 区
簡 易 水 道 事 業

13㎜

20㎜

25㎜

30㎜

40㎜

50㎜

50㎜を超えるもの

上宇部尾簡易水道

手角簡易水道

枕木簡易水道

野原簡易水道

長海簡易水道

納蔵簡易水道

長江簡易水道

津ノ森簡易水道（昭和３９年度建設）　

　　　　〃　　　 （昭和４１年度建設）　

大野簡易水道（昭和４０年度建設）　

　　　　〃　　　 （昭和４８年度建設）　

　　　　〃　　　 （平成６年度建設）　

　　　　〃　　　 （昭和４７年度建設）　

　　　　〃　　　 （昭和５６年度建設）　

　　　　〃　　　 （昭和５８年度建設）　

　　　　〃　　　 （平成１４年度建設）　

本庄簡易水道（昭和３６年度建設）　

　　　　〃　　　 （平成１１年度建設）　

40㎜を超えるもの

松 江 地 区
簡 易 水 道 事 業

秋鹿簡易水道（昭和３３年度建設）

対 象 区 域 種 別
改 正 後

市長が別に定める

市長が別に定める

市長が別に定める

市長が別に定める

市長が別に定める

【簡易水道事業】　消費税法改正に伴う新規加入分担金の単価比較表

改正前（総額表示）
消 費 税 （ ８ % ）


